As obras e serviços serão executados com fornecimento de equipamentos, ferramentas, 

material e mão-de-obra necessária à execução da obra, e, em conformidade com os respectivo 

projeto básico, planilha quantitativa/orçamentária e cronograma básico, anexos. 

1.4. O valor referência máximo para a contratação para é de R$ 49.180,53 (quarenta e nove 

mil cento e oitenta reais e cinquenta e três centavos).conforme planilha 

quantitativa/orçamentária. 

2. DOS ENVELOPES E DA SESSÃO PÚBLICA 

2.1. Os envelopes nº 01 (DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO) e 02 (PROPOSTA DE 

PREÇO) deverão ser entregues na Prefeitura Municipal de Coxilha - RS, situada na Av.

[...]

O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data limite para a 

apresentação dos envelopes. 

5.2.5. Ainda serão desclassificadas propostas com preços superiores ao total 

estimado/referência pela Prefeitura Municipal de Coxilha, compreendendo o valor de R$ 

49.180,53 (quarenta e nove mil cento e oitenta reais e cinquenta e três centavos). 

5.2.6. As propostas cujos preços sejam inferiores a 70% (setenta por cento) do menor valor de 

que trata o art. 48, § 1º, da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, que não comprovarem a 

exequibilidade, serão desclassificadas.